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Lahden kaupunki, Keskusvaalilautakunta, 16.08.2023 

    

   

§ 21 

Lahden keskusvaalilautakunnan selvitys eduskunnan oikeusasiamiehelle tehtyyn 
kanteluun EOAK/2319/2023 

3586/03.01.00.00/2023 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

keskusvaalilautakunnan sihteeri Sini Sulka, puh. 044 482 6810 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Keskusvaalilautakunnan sihteeri Sini Sulka 

Päätösehdotus 

Keskusvaalilautakunta päättää antaa selvityksenään perusteluosassa 

esitetyn. 

Perusteluosa 

Eduskunnan oikeusasiamiehelle on tehty kantelu liittyen tahdosta 

riippumattomassa hoidossa olevan henkilön äänestysoikeuteen. 

Eduskunnan oikeusasiamies on pyytänyt oikeusministeriötä hankkimaan 

Lahden keskusvaalilautakunnalta/vaalitoimikunnalta selvityksen. 

Eduskunnan oikeusasiamiehen kanslia on pyytänyt oikeusministeriötä 

hankkimaan selvityksen Lahden kaupungin keskusvaalilautakunnalta sekä 

vaalitoimikunnalta oikeusasiamiehelle tehtyyn anonymisoituun kanteluun 

EOAK/2319/2023. Koska selvityspyynnössä ei ole tarkemmin yksilöity, 

mistä asiasta selvitystä halutaan, toteaa Lahden keskusvaalilautakunta 

selvityksenään seuraavaa: 
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Vuoden 2023 eduskuntavaalien osalta laitosäänestyspaikkoihin on oltu 

yhteydessä ensimmäisen kerran vuoden 2022 lokakuussa, kun 

keskusvaalilautakunnan toimistolta on lähetetty 17.10.2022 sähköposti 

laitosäänestyspaikkoihin. Viestissä laitoksia on pyydetty vahvistamaan, 

onko niissä ja niiden yksiköissä mahdollisuus järjestää laitosäänestys. 

Lisäksi sähköpostissa on pyydetty ilmoittamaan yksikön/yksiköiden nimet 

ja yhteyshenkilö vaalien aikaan. Laitosäänestyspaikat ovat siten olleet 

hyvissä ajoin tietoisia tulevasta äänestyksestä. 

Keskusvaalilautakunta on järjestänyt vaalitoimikuntien puheenjohtajille 

koulutuksen maaliskuussa 2023. Koulutuksessa on käyty läpi, että 

vaalitoimikuntien (käytännössä puheenjohtajien) tulee olla laitoksiin 

yhteydessä tiedottaakseen ennakkoäänestyksen ajasta ja tarkemmista 

järjestelyistä, ja keskusvaalilautakunnan käsityksen mukaan näin on nytkin 

toimittu. Keskusvaalilautakunnan sihteeri on Päijät-Hämeen 

hyvinvointialueelle 6.6.2023 toimittamassaan selvityksessä kuvannut 

tarkemmin sitä, miten keskusvaalilautakunta on ohjeistanut 

vaalitoimikunnan puheenjohtajia toimimaan laitosäänestyksen osalta, 

joten samaa ei ole tarpeen toistaa tässä selvityksessä.  

Keskusvaalilautakunta korostaa, että vaalitoimikunnat tarvitsevat laitosten 

henkilökunnan apua äänestyksen järjestämisessä, sillä vaalitoimikunnat 

eivät aina itse pääse liikkumaan tai edes saa liikkua eri osastoilla ilman 

henkilökuntaa. Monesti apua tarvitaan myös sen selvittämiseen, pystyykö 

henkilö käyttämään äänioikeuttaan. Vaalitoimikunnan on voitava luottaa 

henkilökunnan ilmoitukseen tiedustellessaan, haluaako joku osastolla 

hoidettavana oleva käyttää äänioikeuttaan, mikäli vaalitoimikunta ei itse 

voi suorittaa kierrosta jollain osastolla. 
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Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

Ote: vaalit@gov.fi 

 


